Nos termos dos artigos 36.0 do CCP e 18.0, n.o 1, alínea b), do Decreto-Lei n.o 197/99, de 8

de junho, o órgão competente para a decisão de contratar é a Câmara Municipal. ----------------

3. Para efeitos de prévia cabimentação da despesa inerente ao contrato a celebrar, estima-se

que o respetivo preço contratual não deverá exceder € 328.837,50 (trezentos e vinte e oito mil,

oitocentos e trinta e sete euros e cinquenta cêntimos), acrescidos de iva à taxa legal em vigor,

a satisfazer pela despesa com o número sequencial de cabimento 20659, com a classificação

económica 0102 020105 e GOP 2 212 2023/5014 e, nos termos e para efeitos do disposto no

[...]

Nos termos do artigo 40.o, n.os 1, alínea c), e 2, do CCP, propõe—se ainda a aprovação das

peças do procedimento em anexo, das quais se destaca: ---------------------------------------------

a) Programa de Procedimento;

b) Caderno de encargos;

c) Mapa de Quantidades.

6. Propõe-se ainda:

a) 0 preço base de € 328.837,50 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e trinta e sete euros e

cinquenta cêntimos);

b) O prazo de vigência de contrato desde o dia 1 de setembro de 2024 a 31 de julho de 2025; -

c) A adjudicação será feita, segundo o critério da proposta economicamente mais vantajosa, na

modalidade de avaliação do preço.